(enuissc et possedlsse canonico -  certas t e r r a s -e t  tenim enla -  
diete M aiori Salernitane Ecclesie pieno Jure sped asse  -  e l spo
e t a r e - e t  certam partem ex e is -  per eundem  dom inum  Co- 
m ile m -se u  alium  de mandato e l V oluntate ip siu s indebite  
occupatam fu i s s e - in  loco Vbi dicitur Iscla de portu in terri
torio Pecte -  quo supra nom ine petebal ipsam  sib i nom ine et 
prò parte prefati dom ini Salernitani A rchiepiscopi -  eidem  
dom ino A rchiepiscopo -  seu prefate Maiori Salernitane E ccle
sie  r e s t itu i-p e r  eundem  dom inum  C om ilem -seu  alium  de man
dalo ip s iu s - e t  non M olestari -  nec turba ri i n e a - s e u  posses
sione ip sius prefalos dom inum  Salernilanum  A rchiepiscopum  -  
et Écclesiam  Salernitanam -  seu a lios tenenlcs et possidentes -  
eandem  -  nom ine c l prò parte ipsorum  per prefatum  dom i
num  Comitem -  seu alium  -  vel alios de m andalo e l V oluntato  
ip s iu s - I n  cuius contrarium  prefatus dom inus C om es-eod em  
d i c - e l  in  m ei et Infrascriptorum  teslium  presencia predielo  
Abbati Pauoni ibidem  - quo supra nom ine presenti responden- 
do dicebat -  predictas terras et tenim enta pieno Jure fu isse  
prefate Maioris Salernitane E cclesie ipsam que dictam  M aio- 
rem  Salernitanam E cclesiam -p er  se et alios e iu s nom ine tenen- 
tes et possidentes -  lenuisse et possedisse -  usque ad tem pus -  
et tem pore -  quo flumen quod dicitur Siler -  dictam  partem  
ipsius len im enti - et predictum  tenim enlum  -  quod dictus A b
bas Pauo - quo supra n o m in e - in  dicto territorio Pecte d ice
bat per eundem  dom inum  Comitem fore occupatum  -  et in
debite detentum fuisse -  et esse debere ipsius dom ini Comi
t i s - p r ò  eo quod diclum  flumen - quod d icilur S iler -  illud  
Ju n xit et addidit a liis  suis lerr is-a sseren s  om nes terras esse 
suas ab Yno flum ine usque ad aliud - tum secundum Jura  
su a -q u a m  secundum  consuetudinem  conlrate u t d ix it. tandem  
re ipsa sic effecta dubia antequam  de prediclis ordinarium  su - 
biret Judicium  seu exam en com m unium  A m icorum  in leru e-  
niente colloquio  seu traclalu -  partes ipse per se et quo supra  
nom ine -  eodem die -  et in m ei et Infrascriptorum teslium  pre
sencia ad huiusm odi concordiam deuencrunt -  V idelicet quod

de prediclis in ler parles ipsas cognoscendis - discutiendis -  fi- 
niendis ac delerm inandis V nanim iter et concorditer com pro- 
miserunt in  nobiles Viros Abbalem franciscum Capugrassum  
diete M aioris Salernitane E cclesie diaconnm Cardinalem no- 
ininatum per prefatum Abbatem  Pauonem  -  nom ine et prò 
parie qua supra -  et in Judicem  G uillelm um  de Adelardo de 
Ebolo. per prefatum  domnum Comitem nom inalum  -  et in  
domnum M atlieum Porta de Salerno -  Juris C iuilis professo- 
rem com m uniter nom inatum  per parles easdem tamquam in  
arbilros -  ea lege -  ut quicquid predicti omnes tres arbitri con
corditer et non discordile!- -  uel duo ex  eis super pred iclis  
snm m aric de p la n o - s in e  s lr e p itu - e l  figura J u d ic ij-s in e  l i 
belli et p etilion is oblacione sine li lis  contestaccione -  e t absque 
aliquo ordine J u d ic ia r io -d ie  fe r ia to -u e l non servato in  loco  
presenlis com prom issi uel a lib i partibus ipsis -  seu ipsarum  
altera p resen tib u s-u el a b scn lib u s- contum aciler uel sine con
tumacia -  Vocatis uel non Vocatis -  in scriplis nel sine scriptis - 
stando -  sedendo -  uel am bulando- d ixerin l -  pronunciauerint -  
d ilfin ier in t-seu  senlenciauerint super predictis -  per q u inde- 
cim d ie s -u e l  infra ab bine inantea numerandos -  om ni tem 
pore ralum - gratum  el firmum -  a d iclis p a r tib u s-e t  ipsarum  
qualibet observelur et fiat -  id sit equum  -  uel Iniquum  ila  
quod non possit id reduci -  nec peli reduci -  ad arbitrium  bo
ni Viri -  Cum ex nunc parles ipse quo supra nomine per di- 
ctos tres E leclos -  uel duos ex  e is  dicenda et facienda super  
predictis expresse ex  nunc prout et tunc em ologant -  ralifi- 
cant - e l acceplant - pena bine inde apposita - de com uni ipsa- 
rum parlium  V olunlale -  Vnciarum  auri cenlum  soluenda ab  
ea p a r te -q u e  conira predicta seu que sequenlur ex  e i s - u e l  
ipsorum aliquod V en erit-M ed ieta le  scilicet ex  eis p a r ti-p r e -  
dicta s e r u a n li-e t  a lia  m edielale Romane Curie -  me predicto 
notario -  tamquam persona publica -  in presencia Infrascripto- 
rum lesti uni -  ab ipsis p a r l ib u s -e t  ipsarum  qualibel -  prò 
parte diete Romane Curie -  et ipsis partibus sib i adinuicem  
penam ipsam solvendo modo predicto eodem die -  et in no-
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stri presencia slipu lantibus leg ilim e. Que pena toliens com- 
m ictalur - petalur -  et exigatur - quotiens contra predicta - que 
sequenler ex  e is  -  uel ipsorum  aliquod Ventnm fuerit seu 
fa c tu m -q u a  pena solu ta  -  uel non s o lu ta - s e u  gratiose rem is- 
sa -  predicla subscripta et om nia et singula que sequentur 
ex  e is rata et efficacia rem aneant -  obseruentur -  e t fiant - in 
omnem euentum  quia sic inter partes ipsas stetit specialiter el 
conuenit. O bliganles sibi adinuicem  per predictam penam - 
si -  e l quolieus eam cornim eli con ti g er ii -  om nia bona ipsius  
Com itis —et prefate M aioris Salernitane Ecclesie -  ad pigne- 
randum ipsius Carie -  et ipsarum  cu iuslibet parlium  propria 
auctoritate sine decreto J u d ic is -e t  Jussu preloris -  ipsamque 
Vendendum  - uel insolu lum  sib i relinendum  - tantum  de bo- 
nis proprijs -  quod sit d e pena ipsa - prediclis quibus ipsa pe
na est applicanda - uel super integre sa tisfac lu m -su m m arie  - 
et absque aliquo ordine Judiciario  -  non expeclato tem poris 
s p a c io -a d  id lege nel consuetudine Introduclo -  quia sic par
tes ipse ex  paclo V oluerunt et V olunt. Pro quibus omnibus 
et singu lis obseruandis -  faciendis -  e t contra non V eniendo -  
nec faciendo -  parles ip se quo supra nom ine -  prom iserunt -  
et per stipulacionem  solem nem  prefatum  domnum Comitem -  
e l domnum Abbalem  P a u o n e m -q u o  supra n o m in e -a c  pre- 
faluin dom num  Salernitanum  A rcbiepiscopum  leg ilim e e l so- 
lem niler obligarunt - predicla -  su b scr ip ta - et o m n ia - e l  sin 
gu la  que super predictis - predicti tres E le c l i-u e l  duo ex eis 
concorditer d ixerin t -  e l  d iffin ier in t- auctorilale poteslalis pre
dicte -  om ni tem pore predictas parles -  et ipsarum q u a m lib et-  
rata -  grata -  et firma habere -  et contra ipsa - u el ipsorum  a li-  
qua non fa c e r e -n e c  V enire -  sed ipsa om nia -  et eorum  sin 
gu la  -  non obstanle aliquo preterm isso -  facere et obseruare -  
sub pena predicla -  soluenda modo predicto - me predielo no
tario - et prediclis parlibus -  ipsam  leg ilim e slip u lan tibu s ut 
supra. Et ex speciali paclo stipulacione V allato -  hab ilo  in
ter partes easdem -  eodem die ipso instanti -  et in mei et 
Infrascriptorum teslium  presencia. d icle partes sibi ad inu i-

ceni - e l in me predicto notarlo recipienti ut supra - p io  par
te diete Romana Curia renunciauerunt sponte -  expresse - e l 
ex certa eorum sciencia -  q u elib el scilicet ipsarum - proul tan- 
g ile r -e t  tangi polerit in fuluruiu exceptionj doli -  metus -  et 
in faclum -  exceptionj rei non g e s t e -u e l aliter gesle quod su
p e r iu s -e t  Inferius continetur -  Juri per quod dicitur seu le -  
netur -  quod dicium  com prom issum  et contenta in eo non Va- 
lent seu annullari uel inefficacia reddi possim i -  ratione per- 
sonarum com prom ictencium  -  rei -  de qua compromissum est -  
racione personarum in  quas superius' est comprom issum seu  
alterius earumdem - seu quacum que alia occasione racione -  
uel causa -  Ju ri per quod dicilur quod exinde baberi polest 
recursus ad arbitrium  boni V iri -  seu per quod Senteneia seu  
diffinilio ipsa reduci polest -  et peti reduci ad arbitrium  bo
ni V iri -  Juri per quod dici posset -  quod ad faeiendum ut 
prem ictilur pignoralionem  -  bonorum. -  captionem  -  alienacio- 
n e m -se u  in so lu lum  retenlionem  de Jure solem nilates alie  
debeanl necessario obseruari -  e t quod ipsis obm issis - ipsa  
inefficacia reddanlur Juri per quod d ici posset -  quod in pre- 
missis -  et subscrip lis -sacram entum  prestari non debet -  e l 
quod preslitum  non Valeat -  Juri d icenti in  prem issis ord i- 
nem Judiciarium  debere obseruari -  Juri per quod d icilur -  
quod penale Judicium  tollatur -  suspendalur -  seu differatur - 
propler aliud crim inale -  uel C iuile -  et generaliler om ni et 
cuilibel Juri C anon ico-C iu ili -Longobardo -  C onstitutionario -  
Consuetudinario -  C apitulis Kegni huius priu ileg ijs -  licteris -  
et rescrip lis im petralis -  et impetraiwlis -  cuiuscum que conti- 
neneie uel tenoris -  e t ipsorum  cu iuslibet. V sui -  auxilio  -  et 
fauori -  qu ibus om nibus seu ipsorum  aliquibus contra omnia 
predicta -  subscripla -  que sequentur ex  e is  -  seu ipsorum  a l-  
terum V enire p o ss e n t-u e l ab ipsorum  obseruancia se lueri. 
Et Juri d icenti generale^ renunciationes non Valere -  seu pos
se annullal i -  et predictis om nibus -  seu  ipsorum aliquibus re- 
nunctiari iigii posse nec potuisse. Cum V oluenuit et Volunt 
diete parles e l ipsarum quelibct p»ius certiorata congrua -

et conuenien li eertioracione qua decuit -  ipsarum  cu ilib el in 
de facta -  et om nibus et singu lis excep lion ibu s Juribus -  et 
a lijs predictis -  e l de au x ilijs et efleetibus eo ru m d em -et quod 
se possent et potuissent J u u a r e - s i  sic expresse et ex certa 
earum  sciencia renunctiatum  per eas non fuisset eisdem  - ul 
superius conlinetur. Quod predicta o m n ia , et que predicti 
om nes tres E lecti -  uel due ex  e is  -  super prediclis d ixer in t -  
et diflìn ierint sine d im inucione obseruent et fiant -  proinde 
ac si om nes e l singu le solem nitates Juris et facti -  que ad 
inexpugnabile robur earum  requiruntur a Jure fuissent in 
presenti com prom isso specialiter nom inate et apposite. P rele- 
rea prefatus Abbas Pauo -  nom ine quo supra -  e l prefatus 
dom nus Comes sib i ad inuicem  in  m ei et Infrascriplorum  
teslium  presencia -  Jurauerunt ad Sancla dei euangelia  cor- 
poraliter tacla predicla om nia -  et que dicent predicti tres 
E lecti -  uel duo ex  eis concorditer super predictis -  obserua- 
re - et facere -  et se contra ea uel ipsorum  aliqua - non fa- 
cere uel V enire. Acto et conuenlo in ter parles easdem  -  in 
lim in e predictorum  quod s i et quoliens ipsam  penam et periu - 
rium  com m icli contigerit -  quod Vna a c t io - s e u  accusalio  per 
alleram  non lo lla lur -  nec differalur -  nec im pediatur se con- 
cursu - im o sim ul et sem el in Vno seu  d iuersis Judicijs pos- 
sin t et V aleant Criminale et C iuile Judicium  penale -  e t rei 
percussorium  In leni a ri -  tractari -  et d iflìn iri -  et predicte par
les expresse dederunt m icbi predicto notario -  et Infrascriplis 
testibus -  plenam  -  generalem  - liberam  -  et omnimodam pote- 
stalem  -  e l prediclis sem el -  et pluries -  conliciendi Vnum uel 
plura com pelencia Instrum enla - e l apponendi solem nitates a - 
lias -  quas quocum que tem pore in  prem issis obm issas contige
rit apparere -  Ita quod Valeant et leneant supradicta facli la - 
men subslancia rem anenle. In cuius rei testim onium  et om nium  
quorum in te r e s t-e t  interesse polerit cerlitudinem  et cautelam  
presens com prom issi Scriptum  publicum  - ad rogalum  dicto
rum  dom ni Comitis -  et A bbatis Pauonis confeclum  est ex in 
de -  per manus mei predicti nolarij -  m eis signo so lilo  -  et